身份证号码 132825

住所 河北省廊坊市

是否拥有其他国家和地区永久居留

权

否

（四）信息披露义务人四

姓名 王东水

性别 男

国籍 中国

身份证号码 132825

住所 河北省廊坊市

是否拥有其他国家和地区永久居留

权

否

（五）信息披露义务人五

姓名 王文泉

性别 男

国籍 中国

身份证号码 132825

住所 河北省廊坊市

是否拥有其他国家和地区永久居留

权

否

三、信息披露义务人一致行动关系说明

廊坊百川资产管理有限公司为公司控股股东，王东海为公司实际控制人，王东江、王东水为王东海

的兄弟，王文泉为王东海的叔叔。 本次权益变动后，上述信息披露义务人一致行动关系如下：

四、信息披露义务人在境内外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的简

要情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公司股份达到或超过该公

司已发行股份5%的情况。

第三节本次权益变动的目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动为信息披露义务人百川资管因自身资金需要减持百川能源股份。

二、是否拟在未来12个月增加或继续减少在上市公司中拥有权益的股份

公司于2026年1月6日在上海证券交易所网站披露了《百川能源股份有限公司关于控股股东减持股

份计划的公告》（公告编号：2026-001）。 百川资管因自身资金需要，拟自2026年1月27日至2026年4月

10日期间通过集中竞价交易、 大宗交易减持公司股份不超过40,225,644股， 即不超过公司总股本的

3%。 其中，拟通过集中竞价交易方式减持不超过13,408,548股，拟通过大宗交易方式减持不超过26,

817,096股。 截至本报告书签署之日，上述减持计划尚未实施完毕。 百川资管将根据市场情况、公司股价

情况等情形决定是否继续实施本次股份减持计划，并按照相关规定及时履行信息披露义务。

除上述已披露的计划外， 信息披露义务人暂无在未来12个月内增加或减少其在百川能源中拥有权

益股份的计划，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信

息披露义务。

第四节权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

本次权益变动前， 信息披露义务人合计持有公司股份数量为680,241,544股， 占公司总股本的

50.73%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份数量为670,427,444股，占公司总股本的

50.00%。 本次权益变动前后信息披露义务人持股情况如下：

股东名称 股份种类

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

百川资管 无限售流通股 460,091,884 34.31 450,277,784 33.58

王东海 无限售流通股 177,450,696 13.23 177,450,696 13.23

王东江 无限售流通股 22,414,526 1.67 22,414,526 1.67

王东水 无限售流通股 19,938,281 1.49 19,938,281 1.49

王文泉 无限售流通股 346,157 0.03 346,157 0.03

合计 - 680,241,544 50.73 670,427,444 50.00

二、本次权益变动方式

权益变动期间，信息披露义务人通过大宗交易、集中竞价交易方式减持公司股份引起的权益变动情

况具体如下：

2026年1月30日-2026年2月4日，百川资管通过大宗交易和集中竞价方式减持公司股份9,814,100

股。 信息披露义务人合计持股数量由680,241,544股减少至670,427,444股，持股比例由50.73%减少至

50.00%。

三、信息披露义务人所持上市公司股份权利限制情况

本次权益变动所涉股份不存在质押、查封或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。 截至本报告

书签署之日，信息披露义务人合计持有公司股份670,427,444股，累计质押股份418,521,000股，占其

所持股份62.43%，占公司总股本31.21%。

第五节前六个月买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前6个月内没有买入百川能源股票的情况， 在前6个月内通过

上海证券交易所集中竞价及大宗交易方式卖出百川能源股票的情况如下：

2026年1月， 百川资管通过集中竞价方式减持上市公司股份12,675,100股， 交易价格区间为

3.95-4.33元/股；通过大宗交易减持上市公司股份4,822,000股，交易价格区间为3.95-3.96元/股。

2026年2月，百川资管通过集中竞价方式减持上市公司股份99,100股，交易价格为4.20元/股；通过

[…]

控股股东廊坊百川资产管理有限公司及其一致行动人保证向本公司提供的信息真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

权益变动方向 比例增加□ 比例减少(

权益变动前合计比例 50.73%

权益变动后合计比例 50.00%

本次变动是否违反已作出的承诺、意向、计划 是□ 否√

是否触发强制要约收购义务 是□ 否√

一、信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

（一）身份类别

投资者及其一致行动人的身份

√控股股东/实际控制人及其一致行动人

□其他5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人 （仅适用于无控股股东、实

际控制人）

□其他______________（请注明）

（二）信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

廊坊百川资产管理有限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

√91131023067025245P

□ 不适用

（三）一致行动人信息

一致行动人名称 投资者身份 统一社会信用代码

王东海

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√不适用

王东江

□ 控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√ 不适用

王东水

□ 控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√不适用

王文泉

□ 控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√不适用

二、权益变动触及5%刻度的基本情况

百川能源股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东廊坊百川资产管理有限公司（以下简称“百

川资管” ） 于2026年1月30日-2026年2月4日通过集中竞价和大宗交易减持公司股份9,814,100股，占

公司总股本的0.73%。 本次权益变动后，百川资管及其一致行动人合计持股数量由680,241,544股减少

至670,427,444股，持股比例由50.73%减少至50.00%，权益变动触及5%刻度的整数倍，具体情况如下：

投资者名称 变动前股数（股）

变动前比例

（%）

变动后股数

（股）

变动后比例

（%）

权益变动方式

权益变动的时

间区间

发生直接持股变动的主体：

廊坊百川资产

管理有限公司

460,091,884 34.31 450,277,784 33.58

集中竞价 (

大宗交易 (

其他：____

2026/1/30-�

2026/2/4

未发生直接持股变动的主体：

王东海 177,450,696 13.23 177,450,696 13.23 / /

王东江 22,414,526 1.67 22,414,526 1.67 / /

王东水 19,938,281 1.49 19,938,281 1.49 / /

王文泉 346,157 0.03 346,157 0.03 / /

合计 680,241,544 50.73 670,427,444 50.00 -- --

三、其他说明

本次权益变动不涉及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不存在违反《证券

法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定的情形。

信息披露义务人已按照有关规定编制了简式权益变动报告书，具体内容详见公司于同日披露的《百

川能源股份有限公司简式权益变动报告书》。公司将根据相关法律法规要求和股东后续持股变动情况及

时履行信息披露义务。

特此公告。

百川能源股份有限公司

董事会

2026年2月5日